Sane Maria Regina Ierusalem et Sicilie et Ungarie consors
nostra ex intuitu benigne consideracionis inducta quo decet
et merito principis suorum merita subditorum inspicere
et condigna premij remuneracione dictorum, Andrea de
Ysernia luris Civilis professori, Magne nostre Curie Magi-
stro Racionali, Consiliario ac familiari nostro et suo, certa bona
stabiliti sita in Summa donavit in Burgensaticum et concessit
sub privilegij sui serie infrascripta. Maria Dei gratia Regnorum

lerusalem Sicilie et Ungarie Regina universis presens privilegium
inspecturis tam presentibus quam futuris ex gratiarum pleni-
tudine ac uberis munificencie largitate augetur Regale fastigium
quia dum benemeritis repensis condigna tribuitur incalescit
ardencius devocio subiectorum.

Sane habentes ante oculos nostros et considerantes acten-
te grata fidelia et fructuosa servicia qua circumspectus vir
Andreas de Ysernia luris Civilis profexor Magne Curie Regie
Magister Racionalis nobis ab hactenus prestitit atque prestat
pensantes quoque promptitudinem salutaris Consilij quo
negocia nostra dirigit et direxit tenimentum terre saude

~selvose ac inculte non magni annui valoris ad presens va-

lens quidem comuniter anno quolibet circa uncias auri tres
et non plus annuatim curie valuit nec nune valet quod
vocatur Piczonum de Sancto Georgio situm in territorio
terre nostre Summe a cuius una parte videlicet orientis est
boscum quod dicitur Pintinella a meridie sunt castaneti
quem porcionariam tenentar a curia per plures de terra
nostra Summa prefata, ab occidente terra Petri Barrilis et
Berardi Caraczoli militum a septentrione vero via publica
cum finibus suis omnibus et predistinetis et que sunt
infra fines supra' notatos quod tenimentum silvosum in=
cultum et saudum esse dinoscitur de demanio dicte terre
cum iuribus redditibus et pertinentiis suis eidem Andree
et eius heredibus in perpetuum et irrevocabiliter de certa
scientia nostra damus donamus et tradimus ac ex causa
donacionis proprii motus instinctu de novo concedimus
de liberalitate mera et gratia speciali.

Sic equidem quod dicti Andreas et eius beredes et
successores dictum tenimentum non obstante quod sit
de ipso demanio in burgensaticum et pro burgensatico
perpetuo teneant liberum utique ac exemptum a recognicione
quacumque regie curie sive nostre ac ab omni prestacione vel
onere serviciorum census redditus vel affictus. lta quod
de illo et in illo liceat ei contrahere aliénare quovis titulo
colere et coli facere ac ordinare seu tacere quidquid de
certis bonis eorum burgensaticis libere licet eis ordinacione
quacumque contraria non obstante. Investientes ipsum
Andream pro se ac suis heredibus et successoribus pre-
sencialiter per annullum nostrum de tenimento predicto
insuper omne ius directum ci utile in ipsum Andream
de dicto tenimento transferimus quod nobis competit in
eodem. Incuius rei fidem et certitudinem futurorum pro cau-
tela dictorum Andree heredum et successorum suorum de ipsa
nostra gratuita dominacione presens privilegium fieri iussimus
et pendenti nostro magno sigillo fecimus communiri.

Datum et actum Neapoli anno dominice Incarnacionis
millesimo trecentesimo tercio die sexto decimo mensis
decembris secunde indictionis Regnorum inclyti domini viri
nostri domini Karoli secundi Ierusalem et Sicilie Regis illu-
stris anno nono decimo. Supplicante igitur nobis prefato Andrea
ut huiusmodi donacioni prefate consortis nostre assentire
benignius dignaremur, nos grate fidelitatis obsequijs eiusdem
Andree que Maiestati nostre incessanter exhibet diligenter
actentis ex quibus profecto cum non solum hac sed maiori
censemus dignum et meritum gracia et favore, donacioni
prefate de certa scientia nostra gratiosius assentimus et tam
eam quam prescriptum privilegium dicte nostre consortis
exinde factum ei ex auctoritatis nostre presidio confirmamus
et insuper ad maiorem cautelam que prodesse non efficere

consuevit prescripturi tenimentum terre saude silvose quod de
demanio dicte terre Summe fuit cum iuribus redditibus et
pertinenciis suis ipsi Andree ac heredibus et successoribus
eius in perpetuum de liberalitate mera et gracia speciali modo
quo supra de novo in burgensaticum damus donamus et
tradimus liberum utique ac exemptum tam a qualibel reco-
gnicione proinde nostre curie facienda quam a prestacione
quacumque vel onere reddendi seu prestandi servicii census
redditus vel affictus.

Ita quod de illo et in illo liceat eis contrahere alienare colere
coli facere ordinare atque disponere quidquid de certis corum
bonis burgensaticis licet eis lege quacumque constitucione
ordinacione vel statuto seu quod fuit aut sit de demanio
dicte Terre aliquatenus non obstante, fidelitate tamen nostra
nostris aliis et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis. In cuius
rei fidem et certitudinem futurorum pro cautela dictorum
Andree heredum et successorum suorum presens confir-
macionis et donacionis scriptum exinde fieri et pendenti
sigillo Maiestatis nostre iussimus comuniri.

Datum Averse per Bartholomeum de Capua mlhtcm'

logothetam e prothonotarium regni Sicilie anno Domini
MCCCYV die XXVII Iulij III Indictionis.
(Reg. Ang. 1304 A, n. 133, fol. 101)

Notiamo subito che I'assegnazione della terra fatta
al d’Isernia da parte della regina Maria avvenne il 16
dicembre del 1303 a poca distanza dalla sentenza del
23 luglio 1303 emessa a favore di Giacomo, figlio del
suo superiore Bartolomeo di Capua.

Il registro che abbiamo presentato ¢ la conferma
della donazione da parte del Re ed avvenne il 27 giugno
del 1305, atto emesso e controfirmato, guarda caso,
proprio da Bartolomeo di Capua.